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Styrelsen for HSB BRF Lustgérden i Goteborg far hirmed avge arsredovisning for rikenskapsaret 2020.

Arsredovisningen dr upprittad i svenska kronor, SEK. Om inte annat sirskilt anges, redovisas alla belopp
i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser féregédende ar.

Forvaltningsberattelse

Verksamheten

Allmdént om verksamheten

Foreningens fastighet

Bostadsrittsforeningen r ett privatbostadsforetag enligt inkomstskattelagen (1999:1229) och féreningen
dger fastigheten Olivedal 32:6, vilken &r byggd &r 1981. Taxeringsvéardet per 2020-12-31 uppgick till
totalt 359 656 tkr, varav fastigheter 164 691 tkr och mark 194 965 tkr. Féreningen &r fullvardesforsdakrad
i Lansforsdkringar. Bostadsrattsforeningens site dr Goteborg.

Inom fastigheten finns 190 bostadsldgenheter med en sammanlagd bostadsyta om 13 778 kvm, samt 6
affarslokaler om 388 kvm, som samtliga &r uthyrda. Foreningen édger dartill ett Gvernattningsrum, ett gym
samt en snickarbod som kan nyttjas av foreningens deldgare. For ndrvarande ar emellertid
Overnattningsrum och gym stidngda pa grund av den padgaende pandemin.

Ekonomisk och teknisk férvaltning
Foreningens ekonomiska forvaltning har under verksamhetsaret administrerats av TidX Forvaltning AB

(Org.nr. 556743-8345). For den tekniska forvaltningen stod SBC Sveriges BostadsrittsCentrum AB, Org.
Nr. 556576-7299.

Viisentliga hiindelser under rikenskapsdret

Underhall

Aret har kiinnetecknats av stor byggnadsaktivitet som kan sammanfattas enligt foljande:

Nedre garden har renoverats i sin helhet med nytt tdtskikt och byggandet av en modern och trivsam lekyta
for barn. Som en del av projektet har gangytorna i omradet forsetts med varme for att undvika halka och
framtida skador till f6ljd av uppskottad snd dver gardsbrunnarna. Atgirden innebér ocksa att ytorna inte
behover halkbekdmpas med flis samt att salt helt kan undvikas.

Styrelsen har uppfattningen att foreningen har en viktig tillgang i vér innergard. Avtal har traffats med ett
foretag som har professionella tridgardsmaéstare for underhall av gardsytorna.

Vid besiktning av ventilation och brandsékerhet i butikerna utefter Fjéllgatan fann besiktningsméinnen att
brandsikerheten inte var forenlig med dagens bestimmelser. Detta innebar att ventilationen behdvde
uppgraderas och forstirkas samt att respektive brandceller behdvde forbéttras. Detta blev tyvérr ett
relativt omfattande arbete med ovéntade kostnader.

Arbetet med att renovera trapphusen i fastighetens 6vre del dvs. Kompassgatan 5 och 7 samt
Paradisgatan 16,18 och 20 inleddes och kommer att fardigstillas under kommande é&r.

Vidare har en méngd mindre atgérder genomforts som t.ex. rengdring av betongplattorna pa gérden frén
mossa och Ovrig beldggning.

Ekonomi
Ekonomin har fortsatt varit stabil. Foreningen planerar avgiftshojningar om 2 % érligen framover for att
kompensera for kostnadsdkningar och nddvandigt underhall.
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Visentliga avtal och upphandlingar
Under aret har dels ett 1an om 11 Mkr omsatts till l4gre rantekostnad. Vidare har arbetet med att renovera

fastigheten inneburit behov av kapitaltillskott pa 17,5 Mkr. I det upplanade beloppet kvarstar medel for
pabdrjad och fortsatt trapphusrenovering under 2021.

Kommunikation

Foreningen arbetar vidare med att snabbare né ut till deldgare med information. Nytt under aret ar att de
digitala bokningsskdrmarna som sitter i entréerna nu visar aktuell uppdaterad information fran
foreningens hemsida. Detta dr ett viktigt steg i att nd ut dven till de deldgare som inte har mdjlighet att
sjdlva g& in pd hemsidan och tidigare forlitat sig pa utdelade informationsblad och fysiska anslag i
trapphus.

Under 2020 skickade foreningen ut totalt 3113 SMS till sina deldgare. Av féreningens 190 ldgenheter har
omkring 160 anmailt sig till utskicket. Detta gor att foreningen nar ut till ungefér 85 % av sina deldgare
via SMS.

Vid ett flertal tillfallen har dven anslag satts upp pa sérskilda platser for att uppmérksamma deldgare
kring hiandelser som ombyggnad eller andra uppmaningar dir det dr extra viktigt att informationen nar ut.

Uthyrning
Under perioden uthyrdes overnattningsrummen, Adam och Eden, 24 respektive 2 ganger, vilket totalt

inbringat intékter till foreningen om 3 800 kronor under den angivna perioden. Jaimfort med tidigare ar ar
dessa belopp mycket 1aga, och orsaken dr den rddande situationen med smittspridning av covid-19 som
foranlett styrelsen att tills vidare stoppa mojligheten att hyra rummen sedan i april ménad. Dessutom har
gistlagenheten Eden stidngts och utrymmet avyttrats till en deldgare.

Garage
I foreningens garage finns 162 parkeringsplatser for personbil, varav 106 knutna till specifika lagenheter

och resterande 56 for uthyrning. Utover dessa finns en smabilsplats, samt 15 MC-platser till uthyrning.

Under september manad genomfordes en stidning av garaget, vilket kommunicerades med nyhet pa
hemsidan, anslag pd garagedorrar en vecka innan, samt med paminnelser via SMS tva ganger. Detta till
trots var det tyvirr ménga fordon kvar i garaget, vilket gjorde att stidningen blev kraftigt forsdmrad.

Gérden

Under flera ar har konstaterats att titskiktet under nedre garden och garaget varit skadat och véta har
lackt in i garage och fastighet. Detta omfattande arbete genomfordes under aret. I samband med detta
arbete skapades en ny modern lekplats som varit mycket uppskattad av foreningens yngre boende.

Sammankomster
P& grund av rddande omstdndigheter och myndigheters anvisningar har alla fysiska sammankomsterna
uteblivit.

Byggnation
Renoveringen av var fastighet fortskrider och i skrivande stund forddlas ytskikten p& Paradisgatan 16, 18,

och 20 samt pd Kompassgatan 5 och 7. I samband med renoveringen har kanalisation dragits for att
kunna uppgradera och fornya passagesystem och plattform for informationstavlor och bokningssystem.



o\l

HSB BRF Lustgérden i Géteborg 3(13)
Org.nr 716409-4885

Medlemsinformation

Agarforhallanden, medlemmar och ldgenhetsdverlételser
Antalet deldgare per 2020-12-31 var 276 fordelat pa 190 ldgenheter och 16 lagenhetsoverlatelser har

genomforts. Utover de 190 andelarna, som utgors av varje ldgenhet, tillkommer HSB Géteborg med en
andel.

Styrelse

Under det gdngna verksamhetséret har styrelsen haft féljande sammanséttning:
Namn Roll Not

Christoffer Calas Ledamot -

David Burman Ledamot -

Henrik Nandra Ledamot Utsedd av HSB-forening
Markus Landstrom Ledamot -

Tommy Hansson Ordférande -

UIf Netzler Vice ordforande -

I tur att avgd vid kommande ordinarie foreningsstimma &r Tommy Hansson och David Burman.
Firman tecknas av styrelsen, tvé i forening.

Foreningsstimma och styrelseméten
Ordinarie féreningsstimma holls den 11 juni 2020. P4 grund Folkhdlsomyndighetens rekommendationer

om maximalt 50 personer vid sammankomster rekommenderade styrelsen att nyttja mdjligheten till
elektronisk fortidsrostning eller fortidsrostning per brev. Vid fysiskt deltagande véddjade styrelsen om
maximalt en representant per ldgenhet for att halla nere det totala deltagarantalet. Vid stimman var 40
rostberittigade representerade, varav tvd fullmakter och 20 elektroniska postroster.

Styrelsen har under verksamhetsaret haft totalt elva protokollférda sammantrdaden, ett konstituerande
mdte och en lang rad arbetsmdten. Moten har genomforts bade fysiskt och via videoldnk.

Revisorer
Revisor under verksamhetséret har varit Annika Svensson (ordinarie revisor), vald av stimman. Dartill
finns en av HSB Riksforbund utsedd revisor.

Valberedning

Valberedningen under verksamhetsaret har utgjorts av:
Namn Not

Christoffer Nortier Till och med 2021-01-04.
Maud Eriksson Ordforande

Mikael Westerlind -

Representanter i HSB:s fullméktige
Foreningens representant i HSB-foreningens fullméktige har varit Tommy Hansson (ordinarie) och Ulf

Netzler (suppleant).

Planerad verksamhet fér kommande ar

Arbetet med att uppgradera fastigheten pagér enligt av stimman beslutade atgérdar. Trapphusen i den
ovre delen av fastigheten dvs. Kompassgatan 5 och 7 samt Paradisgatan 16,18 och 20 pagér i skrivandets
stund. I denna uppgradering innefattas hissar, belysning, passagesystem och mélning av ytskikt. Parallellt
med detta har ocksé en inledande projektering gjorts for att kunna beskriva for kommande
foreningsstimma hur fastigheten skall kunna frigéra ytor for nybyggnad av lagenheter samt renovering av
aterstaende tre tvattstugor.
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Flerarsoversikt 2020

Nettoomsittning (tkr) 11954
Resultat efter finansiella poster (tkr) -6 874
Balansomslutning (tkr) 122 388
Arsavgiftsniva for bostider (kr/m2) 715
Fond for yttre underhall (tkr) 4569
Foreningens 1an (tkr) 79 698
Soliditet (%) 28

Forandring av eget kapital

Medlems- Upplatelse-

insatser avgift

Belopp vid érets ingéng 6 824 508 25159 142

Upplatelse under aret 21972 682 577
Disposition ur
underhallsfond
Avsittning till
underhéllsfond

Disposition av foregédende

ars resultat:

Arets resultat

Belopp vid drets utgang 6 846 480 25 841719

Forslag till behandling av ansamlad forlust
Styrelsen foreslér att den ansamlade forlusten (kronor):

balanserad vinst
arets forlust

behandlas sd att

reservering fond for yttre underhall
ianspraktagande av fond for yttre underhall
i ny rékning 6verfores

2019
11 822
-2072
109 124
704
7619
62 198
37

Fond for yttre

underhall

7618 723

-5 150 189

2100 000

4568 534

2018
11 539
-622
107 340
690
9113
62 198
39

Balanserat

resultat

3081538

5150189

-2.100 000

-2 072 008

4 059 719

4059 720
-6 873 796
-2 814 076

2100 000
-4 568 534

-345 542
-2 814 076

2017
11378
-3725
99 880
672
13 303
50212
43

Arets

resultat

-2.072 008

2072 008
-6 873 796
-6 873 796

4 (13)

Totalt

40 611 903
704 549

0
0
0

-6 873 796
34 442 656

Foreningens resultat och stillning i 6vrigt framgar av efterfoljande resultat- och balansrakning med noter.
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Resultatrakning

Rorelseintiikter, lagerforindringar m. m.
Nettoomséttning
Summa rorelseintéikter, lagerforindringar m.m.

Rorelsekostnader

Driftskostnader

Underhallskostnader

Ovriga externa kostnader

Personalkostnader

Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella
anldggningstillgdngar

Summa rorelsekostnader

Rorelseresultat

Finansiella poster

Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Resultat fore skatt

Arets resultat

Not

AN DN kAW

2020-01-01
-2020-12-31

11 953 526
11 953 526

-4 617 874
-9 997 221
-902 465
-379 427

-2254 483

-18 151 470
-6 197 944

-675 852
-675 852
-6 873 796
-6 873 796

-6 873 796

5(13)

2019-01-01
-2019-12-31

11 822 386
11 822 386

-5050 153
-5150 189
-676 799
-363 336

-1 971 794

-13 212 271
-1 389 885

-682 123
-682 123
-2 072 008
-2 072 008

-2 072 008
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Balansrikning

TILLGANGAR
Anlédggningstillgangar
Materiella anliiggningstillgingar

Byggnader och mark
Inventarier, verktyg och installationer

Péagéende nyanldggningar och forskott avseende

materiella anldggningstillgangar
Summa materiella anléiggningstillgingar

Finansiella anliggningstillgangar

Andra langfristiga virdepappersinnehav
Summa finansiella anldggningstillgdngar
Summa anliggningstillgingar

Omsittningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

Ovriga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intékter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank

Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsittningstillgangar

SUMMA TILLGANGAR

Not

10, 17
11

12

13

2020-12-31

104 153 315
278 724

1719 505
106 151 544

1100
1100
106 152 644

2057935
353 403
275007

2 686 345

13 549 510
13 549 510
16 235 855

122 388 499

6 (13)

2019-12-31

98 224 808
344 820

3 688 362
102 257 990

1 100
1100
102 259 090

2119535
26 862
329 489
2 475 886

4389 104
4 389 104
6 864 990

109 124 080
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Balansrikning

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital
Medlemsinsatser

Fond f6r yttre underhall
Summa bundet eget kapital

Fritt eget kapital
Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital

Langfristiga skulder
Ovriga skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Ovriga skulder till kreditinstitut
Leverantdrsskulder
Skatteskulder

Ovriga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intakter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

Not

14
15

16

2020-12-31

32 688 199
4 568 534
37256 733

4059 720
-6 873 796
-2 814 076
34 442 657

55023 063
55023 063

24 675 000
3791 968
29 882

798 930
3626 999
32922779

122 388 499

7 (13)

2019-12-31

31983 650
7618 723
39 602 373

3 081 538
-2 072 008
1009 530
40 611 903

39198 063
39198 063

23 000 000
2132972
25 805
840 261
3315076
29314 114

109 124 080
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Noter

Not 1 Redovisningsprinciper

Allminna upplysningar
Arsredovisningen #r upprittad i enlighet med arsredovisningslagen och Bokforingsnimndens allminna
rad (BFNAR 2016:10) om arsredovisning i mindre foretag.

Byggnader
Avskrivning sker enligt en linjédr avskrivningsplan som grundar sig pé anldggningarnas anskaffningsvirde
och forvintad nyttjandeperiod. Tillimpade avskrivningstider:

Byggnad 100 ar
Nya lagenheter 70 ar
Ovriga ombyggnader 25 ar
Inventarier 5-10 ar
Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de berdknas inflyta.

Underhéllsfond
Reservering for framtida underhall av foreningens fastigheter sker genom resultatdisposition och baseras
pa foreningens underhallsplan.

Inkomstskatt
Foreningen beskattas enbart for kapitalintikter till den del de inte &r hianforliga till féreningens fastighet.
Efter avrakning av eventuellt skattemissigt ackumulerat underskott sker beskattning med 21,4% pa

berdknat overskott. Foreningens skatteméssiga ackumulerade underskott uppgick vid érets slut till 48 223
877 kr (48 222 217 kr).

Ovrigt
Ovriga tillgdngar och skulder har virderats till anskaffningsvirde om ej annat anges i not nedan.

Ovriga bokslutskommentarer
Foreningen har inte haft nagra anstillda under aret.

Not 2 Nettoomsittning

2020 2019

Arsavgifter 9 853 391 9 650 401
Hyror 1 084 434 1 109 868
Elintékter 624 636 604 495
Vattenintédkter 203 115 199 934
Ovriga intikter 187 950 257 688
11 953 526 11 822 386
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Not 3 Driftskostnader

Fastighetsskotsel och lokalvard
Reparationer

El

Uppvéarmning

Vatten

Sophidmtning
Forvaltningsarvode

Ovriga driftkostnader

Not 4 Underhallskostnader

Byggnad invandigt
Bygggnad utvindigt
Hissar

Markytor

Not 5 Ovriga externa kostnader

Fastighetsskatt
Medlemsavgifter

Bankkostnad, inkl. stimpelskatt
Ovriga externa kostnader

Not 6 Personalkostnader

Styrelsearvode
Revisorsarvode
Valberedning

Intern forvaltartjanst
Sociala kostnader

2020

606 510
70 651
941 392
1285403
376 355
478 670
391 025
467 868
4617 874

2020

4990 035
41 798
131 163

4 834 225
9997 221

2020

327 690

67 350
315979
191 446
902 465

2020

238 280
6 586
10 305
46 500
77756
379 427

9 (13)

2019

1 045 679
103 793
917 292

1409 424
337 659
441 745
396 783
397 778

5050 153

2019

4733 284
330 564
64 079
22262
5150 189

2019

318 070
63 397
0

295 332
676 799

2019

238 280
7821
10 305
46 500
60 430
363 336
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Not 7 Av- och nedskrivningar av anlidggningstillgingar

Byggnader och ombyggnader
Inventarier

Not 8 Riintekostnader och liknande resultatposter

Réntekostnader pa langfristiga skulder
Ovriga finansiella kostnader

Not 9 Arets resultat

Arets resultat

Forslag till avséttning underhéllsfond

Forslag till disposition underhéllsfond

Resultat efter underhallspaverkan (ej full tickning)

Not 10 Byggnader och mark

Ingdende anskaffningsvirden
Arets investering
Utgdende ackumulerade anskaffningsvérden

Ingéende avskrivningar

Arets avskrivningar

Utgidende ackumulerade avskrivningar
Utgaende redovisat virde
Taxeringsvérden byggnader

Taxeringsviarden mark

Bokfort viarde byggnader
Bokfort varde mark

2020

2175539
78 944
2254 483

2020

675 852
0
675 852

2020

-6 873 796
-2.100 000
4568 534
-4 405 262

2020-12-31

110218 508
8 104 046
118 322 554

-19 165 700
-2175 539
-21 341 239

96 981 315

164 691 000
194 965 000
359 656 000

96 981 315
7172 000
104 153 315

10 (13)

2019

1895419
76 375
1971 794

2019

681 613
510
682 123

2019

-2.072 008
-2.100 000
5150 189

978 181

2019-12-31

108 718 225

1 500 283

110 218 508

-17 270 282

-1 895 418

-19 165 700

91 052 808
164 691 000
194 965 000
359 656 000

91 052 808

7172 000

98 224 808
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Not 11 Inventarier, verktyg och installationer

Ingéende anskaffningsvarden
Inkop

Utgiende ackumulerade anskaffningsvirden

Ingéende avskrivningar
Arets avskrivningar

Utgdende ackumulerade avskrivningar

Utgaende redovisat virde

Gérdar

Ingdende anskaftningsvirden
Arets anskaffningar
Investering

Byte elmiitare

Ingaende anskaffningsvirden
Arets anskaffning
Investering

Aptus-systemet
Ingéende anskaffningsvirden
Investering

Ombyggnad etapp 3 och 4
Ingéende anskaffningsvirden
Arets anskaffning
Investering

Ovriga pagiende nyanliggningar

Ingéende anskaffningsvirden
Arets anskaffningar
Investeringar

2020-12-31

913 501
12 850
926 351

-568 681
-78 946
-647 627

278 724

2020-12-31

285 280
0
-285 280
0

484 813
0
-484 813
0

1220 888
-1220 888
0

1479 967
41 633

0

1521 600

217 414

86 898
-106 407
197 905

11 (13)

2019-12-31

858 785
54716
913 501

-492 306
=76 375
-568 681

344 820

Not 12 Pigiende nyanliggning ohc forskott avseende materiella anliggningstillgingar

2019-12-31

194 254
91026
0
285280

0
484 813
0
484 813

1251 448
-30 560
1220 888

1 634 730
0

-154 763
1479 967

0
217414
0
217 414
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Not 13 Ovriga langfristiga virdepappersinnehav

12 (13)

2019-12-31
500

600
1100

2019-12-31

62 198 063
62 198 063

2020-12-31
1 andel i HSB Goteborg Ek.for. 500
1 andel i Folkteatern 600
1100
Not 14 Langfristiga skulder
2020-12-31
Om 5 ar berdknas nuvarande skulder till kreditinstitut uppga
till 79 698 063
79 698 063
Not 15 Skulder till kreditinstitut
Nedan framgér fordelning av langfristiga lan.
Riintesats Datum for Lanebelopp
Langivare % rintedindring 2020-12-31
Danske Bank 0,69 2023-11-06 11 000 000
Danske Bank 1,20 2023-10-02 11 390 000
Danske Bank 0,60 2023-12-30 11 000 000
Danske Bank 0,85 2021-01-24 6175 000
Danske Bank 0,63 2021-05-31 12 000 000
Swedbank 1,15 2024-12-20 14 042 841
Swedbank 1,51 2022-02-25 7590 222
Swedbank 0,89 2021-08-28 4500 000
Swedbank 0,87 2021-07-28 2 000 000
79 698 063
Kortfristig del av l&ngfristig skuld 24 675 000

o\l

Lanebelopp
2019-12-31
0

11 390 000
11 000 000
6 175 000
12 000 000
14 042 841
7590 222
0

0

62 198 063

23 000 000

Lan som har slutforfallodag inom ett ar fran bokslutsdagen redovisas som kortfristig skuld, oavsett om
fortsatt beldning sker hos bank. Féreningen har inte som avsikt att avsluta l&nefinansieringen inom ett ar

dé fastighetens lanefinansiering ar langsiktig.

Not 16 Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

2020-12-31
Upplupna rantekostnader 65 937
Forutbetalda hyror och avgifter 3130554
Ovriga upplupna kostnader 430 509

3627000

2019-12-31

34311
2906 127
374 637
3315075



o\l

HSB BRF Lustgarden i Géteborg
Org.nr 716409-4885

Not 17 Stallda sidkerheter

Foretagsinteckning

Goteborg den 18 mars 2021

Tommy Hansson

Styrelsens ordforande

Henrik Nandra

Christoffer Calas

Revisorspateckning

Var revisionsberéttelse har lamnats

Magnus Emilsson
Borevision, revisor utsedd av HSB Riksforbund
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2020-12-31 2019-12-31
80 370 000 65 370 000
80 370 000 65370 000

Ulf Netzler

David Burman

Annika Svensson
Av foreningen utsedd revisor
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